UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-TH      Ngọc Hồi, ngày         tháng       năm 2021
V/v  triển khai thực hiện Công

văn số 3802/UBND-KGVX ngày

21/10/2021 của UBND tỉnh

                 Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị trực thuộc huyện;

- Ban chỉ đạo PCD Covid-19 huyện, xã;

- UBND các xã/thị trấn.

Thực hiện Công văn số 3802/UBND-KGVX ngày 21/10/2021 của UBND tỉnh

V/v triển khai các biện pháp cấp bách đáp ứng ca Covid-19 trong cộng đồng; Nhằm

kiểm soát, phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn huyện. UBND huyện yêu cầu:

1. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thuộc huyện; Chủ tịch UBND các xã/thị

trấn: Căn cứ chức năng, nhiệm vụ khẩn trương, chủ động trong việc triển khai các

biện pháp phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn không để dịch bệnh xâm nhập,

lây lan trong cộng đồng.

2. Trung tâm Y tế huyện

- Thực hiện thần tốc truy vết, xét nghiệm các đối tượng có liên quan đến ổ dịch

cộng đồng tại huyện Đắk Hà, huyện Tu Mơ Rông, huyện Đăk Tô (nếu có).

- Sẵn sàng vật tư hoá chất, nhân lực, …đáp ứng với tình hình dịch bệnh Covid-

19 có thể xảy ra trên địa bàn huyện.

- Phối hợp với Phòng Y tế tham mưu UBND huyện triển khai các biện pháp

đáp ứng từng cấp độ dịch trên địa bàn huyện.

3. UBND các xã/thị trấn

- Chỉ đạo Tổ công tác cộng đồng, Ban quản lý thôn/TDP tăng cường giám sát,

hướng dẫn người dân thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19; kiểm soát

người đến/ở/về từ vùng dịch, người thực hiện các biện pháp cách ly phòng chống

dịch,… Không để sót, lọt, thực hiện không nghiêm túc các biện pháp phòng, chống

dịch.

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền vận động người dân tuân thủ các biện pháp

phòng, chống dịch nhất là công dân đang thực hiện cách ly y tế tại nhà/theo dõi sức

khoẻ tại nhà, tự theo dõi sức khoẻ.

- Tăng cường kiểm tra, giám sát việc thực hiện các biện pháp phòng, chống

dịch và xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm.

Yêu cầu cơ quan đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Thường trực Huyện uỷ (b/c);

- Thường trực HĐND huyện (b/c);

- Ban chỉ đạo PCD Covid-19 tỉnh (b/c);

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện;

- CVP, PCVP;

- Trang TTĐT huyện;

- Lưu: VT,TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Y Lan

		2021-10-22T10:44:42+0700

		2021-10-22T10:51:50+0700

		2021-10-22T10:51:50+0700

		2021-10-22T10:51:50+0700

		2021-10-22T10:51:50+0700